
 

Prot. n.  5470 del 14.05.2024      

 

Al sito Web 
Agli atti 
All’Albo 

 
OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA per la valutazione delle candidature pervenute per 
l’Avviso di selezione interna (prot. n. 5025 del 06.05.2024) per l’incarico di: 
n. 10 Docenti esperti interni componenti della Comunità di pratiche – azione del progetto 
finanziato nell’ambito dei Fondi PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1. “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 
personale scolastico”. Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66. 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale. 
 
Titolo del Progetto: “Essere più competenti per far crescere le competenze” 
 
Identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-38948 
 
CUP: J74D23002870006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TARCENTO 

Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 
Comuni di Lusevera, Magnano in Riviera, Nimis, Taipana, Tarcento 

Sede:  Viale G. Matteotti, 56 33017 Tarcento (UD) 
Cod. fisc. 94071050309  - Tel. 0432/785254 – Fax 0432/794056 

e-mail udic83000x@istruzione.it – Pec udic83000x@pec.istruzione.it 
 Sito web: www.ictarcento.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da STEFANO BULFONE

mailto:udic83000x@pec.istruzione.it


 

VISTO il D.M. 66/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - 
Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU; 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 12 aprile 2023, n. 66, con il quale sono state 
ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
 
VISTO la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare 
delle 
procedure finanziarie PNRR"; 
 
VISTA la Nota MI n. 23940 del 19/09/2022 riportante le indicazioni operative in merito alla 
elaborazione dei documenti strategici delle istituzioni scolastiche per il triennio 2022-2025 e 
loro rapporto con PNRR; 
 
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 22 del 19/12/2023 con cui è stato approvato 
l’aggiornamento del PTOF 2022/2025 ed in cui è stata inserita l’adesione agli interventi 
nell’ambito della Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 
personale scolastico linee di investimento 2.1; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’ Istituto n. 7 del 20/12/2023 di approvazione alla 
partecipazione di interventi nell’ambito della Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale del personale scolastico linee di investimento 2.1 (D.M. 66 /2023); 
 
VISTA la candidatura presentata da questa istituzione scolastica per la realizzazione del 
progetto “Essere più competenti per far crescere le competenze” codice identificativo: 
M4C1I2.1-2023-1222-P-38948, CUP: J74D23002870006; 
 
VISTO l’accordo di concessione MIM prot. n. 37928 del 03.03.2024, sottoscritto dal Direttore 
Generale dell’Unità di missione del PNRR, per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, 
gestione e controllo relativi al progetto “Essere più competenti per far crescere le 
competenze” assunta al protocollo al n. 2545 del 05.03.2024, che costituisce formale 
autorizzazione all’ avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa per un importo 
pari a Euro € 61.277,40; 
 
CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene 
unicamente all’istituzione scolastica e che il responsabile unico del progetto è il Dirigente 
Scolastico, come da nota prot. n. 3104 del 15/03/2023; 
 

Firmato digitalmente da STEFANO BULFONE



 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dal Consiglio d’ Istituto con delibera n. 11 
del 22.01.2024; 
 
DATO ATTO che occorre, pertanto, iscrivere nel Programma Annuale 2024 la somma 
autorizzata di complessivi € 61.277,40; 
 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 3098 del 15/03/2024; 
 
PRESO ATTO che per la realizzazione delle attività previste dal progetto, valutata la sua 
complessità, è necessaria la collaborazione delle figure di cui all’oggetto; 
 
VISTA la determina dirigenziale di avvio della procedura di selezione interna per le figure di 
cui all’oggetto (prot. n. 5024 del 06/05/2024); 
 
VISTO l’avviso di selezione interna – prot. n. 5025 del 06/05/2024 – per l’individuazione di n. 
n. 10 Docenti esperti interni componenti della Comunità di pratiche – azione del progetto 
finanziato nell’ambito dei Fondi PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1. “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 
personale scolastico”. Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66. 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

 
DECRETA 

 
 

La pubblicazione della GRADUATORIA PROVVISORIA relativa l’Avviso di selezione interna (prot. n. 
5025 del 06.05.2024) per l’incarico di n. 10 Docenti esperti interni componenti della Comunità di 
pratiche – azione del progetto finanziato nell’ambito dei Fondi PNRR Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 2.1. “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 
personale scolastico”. Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66. 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale. 
 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA 
 

 
1° LODOLO SARA  COMPONENTE 29 

1° ZORATTO STEFANIA  COMPONENTE 27 

1° LONDERO FEDERICA  COMPONENTE 19 

1° MIOTTI LETIZIA  COMPONENTE 13 

1° MIGLIORE SIMONA  COMPONENTE 9 

Firmato digitalmente da STEFANO BULFONE



 

1° SCHNEIDER CHIARA  COMPONENTE 7 

1° CORTI ANNALISA COMPONENTE 2 

 

 
La presente graduatoria diviene definitiva trascorsi 7 giorni dalla data di pubblicazione. 

Alla presente comunicazione viene assicurata la massima divulgazione anche attraverso il sito web 
dell’Istituzione Scolastica https://www.ictarcento.edu.it, in ottemperanza all’articolo 34 del 
Regolamento (UE) 2021/241 ed allo scopo di garantire visibilità agli investimenti finanziati 
dall’Unione Europea. 

                                                                                                   

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Stefano Bulfone 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

Firmato digitalmente da STEFANO BULFONE


		2024-05-14T14:56:52+0200
	STEFANO BULFONE




